DISTRIBUÍDA (COSGD), inscrita no CNPJ sob n.º 44.689.322/0001-65, com sede na 

Rua Giratória II, n.º 15, Bairro Novo Horizonte, CEP.: 39.290-000, na cidade de São 

Romão/MG, devidamente representada por sua Diretora-Presidente Ana Carolina dos 

Anjos Brito, CONVOCA através do presente edital, todos os 272 (duzentos e setenta e 

dois) Cooperados para a realização da Assembleia Geral Ordinária, que ocorrerá na 

respectiva sede no dia 16/03/2026, em primeira convocação às 14:00 horas, com a 

presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados, em segunda convocação às 15:00 horas, 

no mesmo dia e local com a presença de metade mais um do número total de